

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Zberný dvor Ostratice

Objekt: SO 1 - Prevádzková budova

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Spracoval:

Miesto: Dátum:

Č.	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV						
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						
1	310238211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu vápennocementovú	m3	1,950	143,75	280,31
2	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu vápennocementovú	m3	3,273	143,75	470,49
3	311275512	Murivo nosné z tvárnic porobetonových s P+D a kapsou hr. 300 PKD 490x250x300	m3	8,364	143,88	1 203,41
4	317121109	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. do 100 cm	ks	4,000	5,98	23,92
5	317121110	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. nad 100 do 180 cm	ks	4,000	5,98	23,92
6	317121116	Montáž prekl. POROTHERM pre svetl. otv. nad 180 cm	ks	2,000	6,56	13,12
7	5934111100	Keramickýpredpätý nosník POROTHERM PTH-KPN 120x65x3750 mm	ks	2,020	36,80	74,34
8	5934113000	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP s. 120xv.65xdl. 1000 mm	ks	1,010	9,78	9,88
9	5934113100	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1250 mm	ks	3,030	11,73	35,54
10	5934113300	Keramický predpätý preklad POROTHERM KPP 120x65x1750 mm	ks	4,040	17,48	70,62
11	317944313	Valcované nosníky dodatočne osadzované do pripravených otvorov bez zamurovania hláv č.14 až 22	t	0,222	2 127,50	472,31
12	342273150	Priečky z porobet. tvárnic hr.150 mm	m2	33,363	28,18	940,17
13	342948112	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám	m	11,000	3,69	40,59
4 Vodorovné konštrukcie						
14	413232211	Zamurovanie zhlavía akýmikoľvek pálenými tehľami valcovaných nosníkov, výšky do 150 mm	ks	6,000	37,03	222,18
15	417321313	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 16/20	m3	3,461	102,58	355,03
16	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	14,896	18,63	277,51
17	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	14,896	3,22	47,97
18	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10S05	t	0,311	1 135,05	353,00
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
19	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	5,265	8,05	42,38
20	612473182	Vnútorná omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muríva druhu, štuková	m2	198,935	6,90	1 372,65
21	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	198,935	1,73	344,16
22	622464224	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová základ a ryhovaná 2 mm	m2	160,465	13,23	2 122,95
23	622466113	Príprava podkladu, prednástreť,pod omietky vonk.stien,miešanie a nanášanie ručne hr.2 mm	m2	160,465	1,02	163,67
24	622466136	Vonkajšia omietka stien vápennocementová,MVR Uni,ručné nanášanie,jadrová hr.1,5 cm	m2	160,465	6,90	1 107,21
25	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	160,465	1,73	277,60

26	631313611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	8,617	102,58	883,93
27	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	19,341	33,24	642,89
28	642942111	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	ks	2,000	28,75	57,50
29	5533198000	Zárubňa oceľová CGU 60x197x16cm	ks	1,000	23,23	23,23
30	5533198400	Zárubňa oceľová CGU 80x197x16cm	ks	1,000	25,53	25,53
31	642942441	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru nad 10m2	ks	1,000	28,98	28,98
32		Zárubňa oceľová 3300/3600 mm	ks	1,000	48,53	48,53

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

33	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	240,780	3,68	886,07
34	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	240,780	1,73	416,55
35	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	240,780	1,73	416,55
36	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	24,110	2,65	63,89
37	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit	m2	240,780	2,44	587,50
38	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete Baumit	m2	240,780	2,01	483,97
39	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	88,580	2,44	216,14
40	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	18,525	11,73	217,30
41	962032231	Búranie muríva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových,cementových na maltu, -1,90500t	m3	8,775	28,75	252,28
42	962032314	Búranie pilierov tehlových na akúkoľvek maltu, -1,80000t	m3	0,585	28,75	16,82
43	963042819	Búranie akýchkoľvek betónových schodiskových stupňov zhotovených na mieste, -0,07000t	m	1,050	6,33	6,65
44	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2	ks	10,000	1,29	12,90
45	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	8,000	2,54	20,32
46	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	5,025	5,98	30,05
47	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	15,298	3,68	56,30
48	971033541	Vybúranie otvorov v murive tehľ. plochy do 1 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t	m3	0,663	36,80	24,40
49	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehľ. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	1,125	36,80	41,40
50	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	151,995	1,84	279,67
51	978015271	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár v I. až IV.st., zlož., v rozsahu do 100 %, -0,05600t	m2	134,903	1,84	248,22
52	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	14,324	5,14	73,63
53	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	150,157	4,58	687,72
54	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2252,355	0,35	788,32
55	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	150,157	12,08	1 813,90
56	981011412	Demolácia budov post., rozobr. z tehál, kameňa s podielom konštr. do 15%, -0,26000t	m3	360,000	19,90	7 164,00

99 Presun hmôt HSV

57	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	134,848	2,28	307,45
58	999281195	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 3000 m	t	134,848	1,15	155,08

PSV

Práce a dodávky PSV

713

Izolácie tepelné

59	713111121	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, rovným spodkom s úpravou viazacím	m2	24,110	1,15	27,73
60	6314150320	Nobasil MPS hrúbky 180 mm, doska z minerálnej vlny	m2	8,100	12,08	97,85
61	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	3	125,53	3,77
62	998713294	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	%	1	125,53	1,26

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

63	72100	Zdravotechnika (viď podrobný rozpočet)	kpl	1,000	3 039,19	3 039,19
----	-------	--	-----	-------	----------	----------

762 Konštrukcie tesárske

64	762081012	Zvláštne výkony na stavenisku, jednostranné brúsenie reziva, hranoly do 120 cm2	m	2168,000	0,35	758,80
65	762081051	Zvláštne výkony na stavenisku, jednostranné hobľovanie reziva, hranoly do 120 cm2	m	2168,000	0,35	758,80
66	76233181PC	Demontáž viazaných konštrukcií krovov	m2	210,000	11,27	2 366,70
67	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	243,000	3,68	894,24
68	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	242,000	5,52	1 335,84
69	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	m	57,000	5,98	340,86
70	6051559200	Rezivo krovu	m3	7,997	241,50	1 931,28
71	762341610	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 32 mm	m2	58,300	1,73	100,86
72	6051013100	Dosky a fošne neomietané SM/JD akost' I 24-32x170-240	m3	1,603	241,50	387,12
73	762342203	Montáž latovania pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	210,000	1,73	363,30
74	6051711300	Strešné laty	m3	0,990	212,75	210,62
75	762342812	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát 0,22-0,50 m, -0.00500t	m2	210,000	0,98	205,80
76	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	8,987	141,45	1 271,21
77	762811210	Montáž záklopu vrchného na zraz škáry zakryté lepenkovými pásmi alebo lištami	m2	24,100	3,68	88,69
78	6051013200	Dosky a fošne neomietané SM/JD akost' I 24-32x250-300	m3	0,781	241,50	188,61
79	762822130	Montáž stropníc z hraneného a polohraneného reziva prierezovej plochy 288-450 cm2	m	42,000	2,51	105,42
80	6051559200.	Rezivo stropu	m3	1,331	241,50	321,44
81	762841210	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hobľovaných dosiek na zraz, včítane olištovania škár	m2	58,300	6,33	369,04
82	6119173200	Obloženie palubovka smrekovec hrúbky 18 šírky 80 cm	m2	62,964	12,88	810,98
83	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky, impregnácie	m3	1,306	141,45	184,73
84	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	3	12 969,70	389,09
85	998762294	Konštrukcie tesárske, prípl.za presun nad vymedzenú najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%	1	12 969,70	129,70

763 Konštrukcie - drevostavby

86	763133220	SDK podhľad zavesená nosná kca oceľ profil dosky GKF hr. 15 mm	m2	19,700	28,75	566,38
87	763133420	SDK podhľad zavesená nosná kca oceľ profil dosky GKF I hr. 15 mm	m2	4,410	28,75	126,79
88	998763402	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch )výšky od 7do 12 m	%	3	693,16	20,79

764 Konštrukcie klampiarske

89	764172009	Krytina Rannila	m2	210,000	17,83	3 744,30
90	764172071	Krytina Rannila, štítové lemovanie vrchné sklon do 45st.	m	25,000	8,28	207,00
91	764172073	Krytina Rannila ,odkvapové lemovanie sklon do 30st.	m	33,300	14,38	478,85

92	764172081	Krytina Rannila hrebeň z hrebenáčov obľých sklon do 45st.	m	16,650	17,48	291,04
93	764352300	Zlaby pododkvapové kovové s plast. úpravou , polkruhové,priemer 150 mm	m	33,300	21,74	723,94
94	764359221	Kotkik žlabový kovový s plastovou úpravou, priemer 100 mm	ks	4,000	15,53	62,12
95	764454212	Odpadové rúry kovové s plastovou úpravou, priemer 100 mm	m	13,400	19,32	258,89
96	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3	5 764,74	172,94
97	998764294	Konštrukcie klampiarske, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	%	1	5 764,74	57,65

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé

98	765312810	Demontáž pálenej krytiny zo škridiel drážkových alebo Holand na sucho do sutiny, -0,04200t	m2	210,000	2,44	512,40
----	-----------	--	----	---------	------	--------

766 Konštrukcie stolárske

99	766629900	Montáž plastových okien a dverí	m	32,200	5,98	192,56
100	61141001PC	Plastové okno jednokridlové otvárafo-sklopné š/v 600/600 mm biele, vrátane parapetov	ks	3,000	74,75	224,25
101	61141002PC	Plastové okno jednokridlové otvárafo-sklopné š/v 900/600 mm biele, vrátane parapetov	ks	3,000	86,25	258,75
102	61141003PC	Plastové okno jednokridlové otvárafo-sklopnéš/v 600/450 mm biele, vrátane parapetov	ks	2,000	63,25	126,50
103	61141104PC	Plastové okno jednokridlové otvárafo-sklopné š/v 1500/1500 mm biele, vrátane parapetov	ks	1,000	112,70	112,70
104	61141201PC	Plastové vonkajšie dvere š/v 900/1970 mm, biele plné	ks	1,000	241,50	241,50
105	766661112	Montáž dverového kridla kompletiz.otváravého do ocelevej alebo fošňovej zárubne, jednokridlové	ks	2,000	40,25	80,50
106	6116011100	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 60x197 cm prefa	ks	1,000	155,25	155,25
107	6116017100	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 80x197 cm prefa	ks	1,000	166,75	166,75
108	766698111	Montáž garážových vrát stolárskeho zhotovenia otváracích do ocelevej alebo drevenej zárubne	ks	1,000	488,75	488,75
109	61161201PC	Dodávka drevenej brány dvojkrídlovej 3300/3600 mm	m	1,000	3 565,00	3 565,00
110	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3	5 612,51	168,38
111	998766294	Konštrukcie stolárske, prípl.za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	1	5 612,51	56,13

771 Podlahy z dlaždíc

112	771575127	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu, v obmedz. priest. bez povrchovej úpravy alebo glaz. hladkých	m2	4,410	16,68	73,56
113	5976404800	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A	m2	4,631	12,08	55,94
114	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3	129,46	3,88
115	998771294	Podlahy z dlaždíc, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	1	129,46	1,29

776 Podlahy povlakové

116	776411000	Lepenie podlahových soklíkov alebo lišt gumových	m	20,600	3,68	75,81
117	2846021000	Soklík z PVC	m	21,218	3,65	77,45
118	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	m2	19,700	5,18	102,05
119	2841291500	Podlahovina z PVC hr 3mm	m2	20,291	8,28	168,01
120	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3	423,12	12,69
121	998776294	Podlahy povlakové, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%	1	423,12	4,23

781 Dokončovacie práce a obklady

122	781445058	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, škar. Ceresit CE 33	m2	20,040	21,28	426,45
123	5976574100	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké	m2	21,042	12,08	254,19

124	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3	679,65	20,39
125	998781294	Obklady keramické, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%	1	679,65	6,80

783 Dokončovacie práce - nátery

126	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	2,350	2,65	6,23
127	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	2,350	2,65	6,23
128	783726000	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	58,300	2,17	126,51
129	783726200	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	58,300	3,32	193,56
130	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	283,500	1,94	549,99
131	783784203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Pyronitom, trieda horľavosti C1, odolnosť 3 - 5 min.	m2	283,500	1,94	549,99
132	783812110	Nátery olejové omietok stien dvojnás. 1x email	m2	13,200	2,19	28,91
133	783812190	Nátery olejové omietok stien napustením	m2	13,200	2,19	28,91

784 Dokončovacie práce - maľby

134	784410202	Mydlenie podkladu dvojnásobné výšky do 3, 80 m	m2	238,837	0,79	188,68
135	784413301	Penetrácia pod maľby	m2	238,837	0,79	188,68
136	784441111	Maľby akrylátové jednofarebné s bielym stropom v miestnostiach výšky do 3, 80 m	m2	238,837	2,19	523,05

21-M Elektromontáže

137	21000	Elektroinštalácia	kpl	1,000	7 190,74	7 190,74
-----	-------	-------------------	-----	-------	----------	----------

## HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

138	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	450,000	9,78	4 401,00
-----	-----------	--	-----	---------	------	----------

**Celkom**

**72 330,82**

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Zberný dvor Ostratice

Objekt: Elektroinštalácia

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Spracoval:

Miesto: Dátum:

Č.	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
M Práce a dodávky M 02-M Rozvádzač RS 1						
1	999A-1122	Istič PR 61 do 25A	ks	17,000	8,28	140,76
2	999E-2122	Istič PR 63 do 25A	ks	3,000	12,08	36,24
3	999E-2365	Prúdový chránič 25A Iv-0.03A - 4.pol	ks	3,000	40,48	121,44
4	999E-2465	Prúdový chránič do 40A o Iv - 0.03A 4.pol.	ks	2,000	48,53	97,06
5	999C-3254	Prepáťová ochrana 1 a 2. stupeň	ks	1,000	19,78	19,78
6	999G-2135	STYKAČ 25A 400V	ks	1,000	8,28	8,28
7	999G-2145	Stykač 16A 2.Pól.	ks	1,000	4,49	4,49
8	999999B-1224	Ochranná prípojnica	ks	1,000	12,88	12,88
9	999A-2145	SKRINA PLASTOVÁ	ks	1,000	112,70	112,70
10	999C-1242	Prepinac 1-0-1 10A 230V	ks	1,000	11,73	11,73
11	9996	Vypínač VS 10 6A	ks	1,000	5,18	5,18
12	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	28,000	1,02	28,56
13	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	kg	17,248	1,73	29,84
14	210220101	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	ks	42,000	2,53	106,26
15	1561522500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 8.00mm	kg	16,548	1,73	28,63
16	210220211	Zachyt. tyč včít. upevnenia do dreva do 2 m dĺžky tyče	ks	2,000	20,13	40,26
17	3540401900	HR-Ochranná strieška OS 01	ks	2,000	1,29	2,58
18	3540402100	HR-Ochranná strieška OS 04	ks	2,000	1,29	2,58
19	3540405900	HR-Svorka SJ 01	ks	2,000	1,13	2,26
20	3540201400	HR-JD 10	ks	2,000	1,13	2,26
21	210220301	Bleskozvodná svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	4,000	1,38	5,52
22	3544199600	Svorka vodovodná SR 03 vod d 6-12 mm	ks	4,000	2,65	10,60
23	210220302	Bleskozvodná svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR, 01, 02)	ks	22,000	1,13	24,86
24	3540403100	HR-Podpera PV 02	ks	12,000	1,13	13,56
25	3540404000	HR-Podpera PV 15	ks	15,000	1,13	16,95
26	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	4,000	1,51	6,04
27	210220361	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m	ks	8,000	5,98	47,84
28	3540501100	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	ks	8,000	19,78	158,24
29	3540403800	HR-Podpera PV 13	ks	12,000	2,65	31,80

30	3540406000	HR-Svorka SJ 02	ks	8,000	2,28	18,24
31	3540406200	HR-Svorka SO	ks	4,000	2,17	8,68
32	3540407900	HR-Svorka ST 10	ks	8,000	2,19	17,52
33	210220372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	ks	4,000	8,28	33,12
34	3540201200	HR-Držiak DUZ	ks	8,000	2,65	21,20
35	3540402300	HR-Ochranný uholník OU	ks	4,000	8,38	33,52
36	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	ks	4,000	2,65	10,60
37	5489511000	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	4,000	8,29	33,16
38	210220411	Napínacia skrutka s okom včít. napnutia zvodu	ks	5,000	0,29	1,45
39	3117029000	Napínacie skrutki 8 x 70 mm typ: FSH 870	ks	5,000	0,29	1,45
40	210220431	Tvarovanie montáž dielu- zberača ochrannej rúrky, uholníka	ks	6,000	2,44	14,64
41	210220460	Montáž pevného rebrika na strechách budov do 7 m výšky k hrebeňu strechy na 1 zvode	ks	4,000	59,80	239,20
42	210000015	Montáž a zapojenie ohriev. panelu	ks	2,000	37,03	74,06
43	210010002	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 16 mm	m	50,000	0,63	31,50
44	3450722200	Rúrka PVC 2316	m	52,500	1,02	53,55
45	3451006500	Vývodka 9916 rovná	ks	5,000	7,04	35,20
46	210010301	Skatúľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	13,000	1,10	14,30
47	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	13,000	0,79	10,27
48	210010321	Skatúľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	10,000	1,13	11,30
49	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	10,000	1,10	11,00
50	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč.zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	32,000	1,29	41,28
51	3452104200	G-Káblové oko CU 0,75x3 KU-L	ks	32,000	1,38	44,16
52	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč.zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	4,000	1,04	4,16
53	3452105500	G-Káblové oko CU 10x10 KU-L	ks	4,000	1,29	5,16
54	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	10,000	2,65	26,50
55	3451807000	Zmršťovacie bužírky čierne 4,8-2,4 mm typ: ZS048	ks	6,000	4,83	28,98
56	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	ks	1,000	2,42	2,42
57	2830127500	Zmršťovacie bužírky čierne 6,4-3,2 mm typ: ZS064	ks	0,600	5,64	3,38
58	2830165500	Zmršťovacia káblová koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm2 typ: VE3512	ks	1,000	5,98	5,98
59	210100258	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 4 mm2	ks	1,000	14,03	14,03
60	3438150510	Izolačná páska čierna 10m x 19mm typ: FEK10	ks	0,900	5,98	5,38
61	210110001	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	ks	1,000	4,03	4,03
62	3450201320	Spínač 1 do vlhka 3553-01629	ks	1,000	4,83	4,83
63	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	2,000	4,03	8,06
64	3450201290	Spínač 1 3553-01289 D2 bėžový	ks	2,000	5,52	11,04
65	210110042	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia dvojпólový - radenie 2	ks	2,000	5,52	11,04
66	3450201360	Spínač 2 3553-02289 B1 lesklý biely	ks	2,000	5,52	11,04

67	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vč. zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	1,000	5,52	5,52
68	3450202940	Pristroj prepínača 3558-A51340 6+1	ks	1,000	3,05	3,05
69	3450204730	Kryt kolísky delený 3558C-A652 B1 lesklý biely	ks	1,000	1,29	1,29
70	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biely	ks	1,000	1,10	1,10
71	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	2,000	2,65	5,30
72	3450201540	Prepínač 6 3553-06289 D2 béžový	ks	2,000	3,30	6,60
73	210111004	Zásuvka pre internet	ks	1,000	3,68	3,68
74	3450357600	Zásuvka TZ2H telefónna dvojité	ks	1,000	3,68	3,68
75	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	5,000	6,56	32,80
76	3450359300	Zásuvka Z 1221 B1 dvojpólová, polozapustená	ks	5,000	14,03	70,15
77	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vč. zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	3,000	1,44	4,32
78	3450329900	Zásuvka 5517-2610	ks	3,000	3,68	11,04
79	210111041	Montáž a zapojenie fotobunky	ks	1,000	63,25	63,25
80	210111113	Priemyslová zásuvka CEE 220 V, 380 V, 500 V, vč. zapojenia, typ CZG 1643, 1645, H, S, Z 3P + Z	ks	1,000	37,38	37,38
81	3450338500	Zásuvka CZG 1643	ks	1,000	3,68	3,68
82	210111523	Vidlica priem. CEE vč. zapojenia, typ CVG 1643,1645, 16 A, 380 V, 500 V,3P + Z	ks	1,000	3,68	3,68
83	3454005500	Vidlica CVG 1643	ks	1,000	8,19	8,19
84	210190003	Montáž ocefolechovej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	1,000	12,08	12,08
85	210200000	Svietidlo vonkajšie max. 100 W, IP 23	ks	2,000	55,20	110,40
86	348348000001	Svietidlo vonkajšie Ip 23 max. 100 W	ks	2,000	36,80	73,60
87	210200010	Svietidlo žiarovkové - typ 211 20 01 - 60 W, bytové stropné	ks	1,000	20,13	20,13
88	3480104000	Svietidlo AMIBRIO 21W biele opáľové	ks	1,000	55,20	55,20
89	3480102700	Svietidlo AMI 14-3-4 nástenné biele DZ	ks	1,000	36,80	36,80
90	3470162570	Svetelné zdroje OSRAM kompaktná žiarivka DEL21ECO 21W;E 27;-220V	ks	3,000	10,24	30,72
91	3470162540	Svetelné zdroje OSRAM kompaktná žiarivka DEL12ECO 12W;E 27;-220V	ks	1,000	8,07	8,07
92	210201037	Svietidlo žiarivkové - typ 231 57 43 - 40 W, stropné	ks	1,000	25,30	25,30
93	3470301000	Trubica 36W 120cm	ks	1,000	2,65	2,65
94	3480130200	Svietidlo 2315743 /2317726/	ks	1,000	22,08	22,08
95	3481201600	Štartér TESLA 25-65 W	ks	1,000	2,42	2,42
96	210201039	Svietidlo žiarivkové - typ 231 58 43 - 2 x 40 W, stropné, stavebnic.	ks	3,000	43,70	131,10
97	3470301000	Trubica 36W 120cm	ks	6,000	2,65	15,90
98	3480131100	Svietidlo 2315843	ks	3,000	3,68	11,04
99	3481201600	Štartér TESLA 25-65 W	ks	6,000	2,44	14,64
100	210201087	Svietidlo žiarivkové - typ 531 16 03 - 2x40 W, včít. retiazk. záves	ks	8,000	37,03	296,24
101	3470301000	Trubica 36W 120cm	ks	16,000	2,65	42,40
102	3481201600	Štartér TESLA 25-65 W	ks	16,000	2,44	39,04
103	3480113900	Svietidlo AMI PEOS 2x36 W PM kovový klobúčik	ks	8,000	34,89	279,12



104	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	10,000	2,76	27,60
105	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	kg	6,160	1,73	10,66
106	3823820200101	Fotobunka	ks	1,000	32,78	32,78
107	210220302	Bleskozvodná svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR, 01, 02)	ks	1,000	1,02	1,02
108	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	1,000	1,44	1,44
109	210220361	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m	ks	2,000	14,03	28,06
110	3540501100	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	ks	2,000	19,78	39,56
111	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	ks	1,000	2,65	2,65
112	5489511000	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	1,000	11,73	11,73
113	210800546	Vodič NN a VN pevne uložený CY 4	m	32,000	0,52	16,64
114	3410402700	Vodič medený CY 04 žltozelený	m	32,000	0,79	25,28
115	210800549	Vodič NN a VN pevne uložený CY 16	m	48,000	0,52	24,96
116	3410405300	Vodič medený CY 16 žltozelený	m	20,000	0,83	16,60
117	210810041	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x1,5	m	10,000	0,63	6,30
118	34101003000	Kábel silový medený CYKY 2Ax01,5	ks	10,000	1,02	10,20
119	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1,5	m	16,000	0,63	10,08
120	3410106300	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5	m	16,000	1,02	16,32
121	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1,5	m	110,000	0,63	69,30
122	3410106300	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5	m	110,000	1,02	112,20
123	210810046	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2,5	m	15,000	0,63	9,45
124	3410106500	Kábel silový medený CYKY 3Cx02,5	ks	15,000	1,29	19,35
125	210810046	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2,5	m	110,000	0,63	69,30
126	3410106500	Kábel silový medený CYKY 3Cx02,5	ks	110,000	1,41	155,10
127	210810049	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x1,5	m	10,000	0,63	6,30
128	3410108400	Kábel silový medený CYKY 4Cx1,5	ks	10,000	1,60	16,00
129	210810055	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x1,5	m	15,000	0,63	9,45
130	3410109200	Kábel silový medený CYKY 5Cx01,5	ks	15,000	1,94	29,10
131	210810056	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x2,5	m	12,000	0,63	7,56
132	3410109300	Kábel silový medený CYKY 5Cx02,5	ks	12,000	1,94	23,28
133	210810058	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 7x1,5	m	8,000	0,63	5,04
134	3410110600	Kábel silový medený CYKY 7Dx01,5	ks	8,000	2,17	17,36
135	210850024	Signálny oznamovací kábel /v mm/ pevne uložený NCEY 5x1	m	10,000	0,98	9,80
136	3410318700	Signálny a oznamovací kábel NCEY 5x1	ks	10,000	1,29	12,90
137	2109500214	Pripojenie ochranného vodiča	ks	6,000	25,54	153,24
138	210950216	Zapojenie priestr. termostatu	ks	1,000	14,38	14,38
139	38238202029	Vykurovací panel stropný 500W	ks	1,000	86,25	86,25
140	38238200001	El. nastenný vykúr. panel 2000 W	ks	1,000	166,75	166,75

46-M

Zemné práce pri extr.mont.prácach

141	460200163	Hlbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	20,000	13,57	271,40
142	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	20,000	3,11	62,20
143	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	7,500	0,48	3,60
144	HZS-003	Komplexné vyskúšanie	ks	2,000	63,25	126,50
145	HZS-002	Revízie	hod	30,000	9,78	293,40

**HZS****Hodinové zúčtovacie sadzby**

146	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	250,000	6,33	1 582,50
147	HZS000114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť -prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	5,000	9,78	48,90

**Celkom****7 190,74**

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Zberný dvor Ostratice

Objekt: Zdravotechnika

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Spracoval:

Miesto: Dátum:

C.	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
PSV Práce a dodávky PSV 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia						
1	721171109	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 110x2,2	m	5,000	5,75	28,75
2	721171111	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 125x2,8	m	2,000	6,90	13,80
3	721173204	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 40x1,8	m	3,000	3,68	11,04
4	721173205	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1,8	m	7,000	4,37	30,59
5	721173206	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 63x1,8	m	3,000	4,83	14,49
6	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	3,000	6,33	18,99
7	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	1,000	6,33	6,33
8	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	1,000	6,33	6,33
9	721221101	Zápachová uzávierka umývadlová DN 30, 40 HUL 132/30	ks	2,000	3,74	7,48
10	721221121	Zápachová uzávierka pre sprchovú vaničku DN 40/50 HUL 514/SN.0	ks	1,000	17,83	17,83
11	721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	ks	1,000	68,89	68,89
12	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	20,000	2,19	43,80
13	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3	268,18	8,05
14	998721294	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	%	1	268,18	2,68

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

15	722171213	Potrubie z plastických hmôt z HDPE rúrok D 32/3	m	15,000	4,83	72,45
16	722172221	Potrubie z plastických rúrok PP DN 16x2,8 polyfúznym zváraním	m	17,000	6,67	113,39
17	722172221	Potrubie z plastických rúrok PP DN 20x3,4 polyfúznym zváraním	m	4,000	7,13	28,52
18	722172222	Potrubie z plastických rúrok PP DN 25x3,5 polyfúznym zváraním	m	4,000	7,82	31,28
19	722181111	Ochrana potrubia plstenými pásmi do DN 20	m	21,000	2,17	45,57
20	722181113	Ochrana potrubia plstenými pásmi DN 25	m	4,000	2,44	9,76
21	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	7,000	6,33	44,31
22	722190402	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	ks	2,000	6,33	12,66
23	722231042	Montáž armatúry s dvoma závitmi, G 3/4	ks	1,000	6,33	6,33
24	722231043	Montáž armatúry s dvoma závitmi G 1	ks	2,000	6,33	12,66
25	5511083600	Ventil priamy priechodný KE 125 1"	ks	2,000	8,28	16,56
26	5511083700	Ventil priamy priechodný K E 83 E 3/4"	ks	1,000	8,28	8,28
27	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	40,000	2,19	87,60
28	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	40,000	1,84	73,60

29	998722202	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3	562,78	16,88
30	998722294	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000m	%	1	562,78	5,63

725 Zdravotechnika - zariad. predmety

31	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	súb.	1,000	74,75	74,75
32	6423002600	<i>Wc kombi 32196 Bahama I.A zadný rovný odpad</i>	ks	1,000	141,45	141,45
33	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly	súb.	2,000	25,30	50,60
34	6421374200	<i>Umývadlo biele výber 60cm 1434</i>	ks	2,000	69,00	138,00
35	725241223	Vanička sprchová z liateho polymermramoru štvrtkruhová 900x900 mm	súb.	1,000	332,35	332,35
36	725530151	Montáž a dodávka poistného ventilu T1847	ks	1,000	8,28	8,28
37	725539105	Montáž tlakového ohrievača do 160 l	súb.	1,000	14,38	14,38
38	5413229500	<i>Zásobník teplej vody elektrický eo 120l</i>	ks	1,000	141,45	141,45
39	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb.	1,000	2,65	2,65
40	5514109000	<i>Ventil rohový mosadzný T 65 1/2" s rúrkou a ružicou</i>	ks	1,000	4,03	4,03
41	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej chromovanej	ks	2,000	6,33	12,66
42	5514427800	<i>Batéria umývadlová mosadzná ABTU 8110 XV 150</i>	ks	2,000	18,17	36,34
43	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej s pevnou výškou sprchy	ks	1,000	6,33	6,33
44	5514513200	<i>Batéria sprchová mosadzná s ručnou sprchou TU 8120 XPS 1/2"x 150 mm</i>	ks	1,000	33,24	33,24
45	998725202	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3	1 000,50	30,02
46	998725294	Zariaďovacie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	%	1	1 000,50	10,01

### HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

47	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	170,000	6,33	1 076,10
48	HZS000114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť -prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	6,33	63,30

**Celkom**

**3 040,46**

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Zberný dvor Ostratice

Objekt: SO 2 - Spevnená plocha

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Spracoval:

Miesto: Dátum:

Č.	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV Práce a dodávky HSV 1 Zemné práce						
1	111101101	Odstránenie trávín a tŕstia s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	m2	386,600	0,83	320,88
2	111201101	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	386,600	0,60	231,96
3	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	376,073	4,37	1 643,44
4	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	376,073	0,35	131,63
5	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	376,073	12,02	4 520,40
6	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	12,150	6,67	81,04
7	132201109	Hlbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Príplatok k cene za lepiivosť horniny 3	m3	12,150	0,40	4,86
8	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	12,150	2,13	25,88
9	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	388,223	4,58	1 778,06
10	166101101	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	388,223	2,13	826,91
11	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	m3	388,223	2,59	1 005,50
12	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	386,600	0,29	112,11
13	0057211200	Travové semeno - parková zmes	kg	38,660	5,98	231,19
14	181101102	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1 -4 so zhutnením	m2	386,600	0,48	185,57
15	181301113	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha nad 500 m2,hr.200 mm	m2	386,600	0,60	231,96
16	185803111	Ošetrovanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	386,600	0,29	112,11
5 Komunikácie						
17	564211111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.50 mm	m2	648,800	1,67	1 083,50
18	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m2	172,500	2,65	457,13
19	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 3263 mm s rozprestretím a zhutn.hr.200 mm	m2	172,500	5,29	912,53
20	564772111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm po zhut.hr. 250 mm	m2	648,800	8,34	5 410,99
21	564932111	Podklad zo zavlhlého betónu s rozprestretím a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m2	916,900	8,05	7 381,05
22	581121111	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny III.a IV., hr.150 mm	m2	172,500	21,10	3 639,75
23	596911119	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm , do zavlnutej bet. zmesi	m2	916,900	8,05	7 381,05
24	5922913000	Zámková dlažba sivá 23,10x20,0 hrúbky 6 cm	m2	944,407	8,28	7 819,69
25	596911192	Príplatok za kladenie maloformátovej zámkovej dlažby hr. 60 mm, mimo kruhov nad 20 m2	m2	916,900	0,23	210,89
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
26	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	135,000	5,18	699,30

27	5921745000	Obrubník betónový ABO 1-15 100x15x30	ks	136,350	4,60	627,21
28	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	6,750	94,30	636,53
29	919716111	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI	t	4,136	833,75	3 448,39
30	919722111	Dilatačné škáry rezané v cementobetónovom kryte škár šírky 2 až 5 mm	m	31,400	4,37	137,22
31	919722211	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte priečne zaliatie škár za studena, šírky nad 3 do 9 mm	m	31,400	4,37	137,22
32	919731122	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 50 do 100 mm	m	11,500	2,65	30,48
33	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	11,500	3,22	37,03
34	919735124	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 150 do 200 mm	m	11,500	3,34	38,41

99 Presun hmôt HSV

35	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1127,428	1,61	1 815,16
36	998223093	Príplatok k cene za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 3000 m	t	1127,428	0,58	653,91

### HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

37	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	165,000	8,63	1 423,95
----	-----------	--	-----	---------	------	----------

### VRN Vedľajšie rozpočtové náklady

VRN06 Zariadenie staveniska

38	000600011	Zariadenie staveniska	eur	1,000	632,50	632,50
----	-----------	-----------------------	-----	-------	--------	--------

CELKOM

56 057,39

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Zberný dvor Ostratice

Objekt: SO 4 - Prístrešok

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Spracoval:

Miesto: Dátum:

Č.	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>PSV</b>						
Práce a dodávky PSV						
762 Konštrukcie tesárske						
1	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	25,200	6,44	162,29
2	6051559200	Dodávka reziva krovu	m3	0,444	327,75	145,52
3	762081052	Zvláštne výkony na stavenisku, jednostranné hobľovanie reziva, hranoly do 224 cm2	m	100,800	2,65	267,12
4	762342203	Montáž latovania pri vzdialenosti lát 220-360 mm	m2	24,000	1,73	41,52
5	6051716200	Strešné laty	m3	0,088	212,75	18,72
6	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	0,088	151,80	13,36
7	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%			
8	998762294	Konštrukcie tesárske, prípl.za presun nad vymedzenú najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%			
764 Konštrukcie klampiarske						
9	764311309	Krytiny z hliníkového tvarovaného plechu	m2	24,000	37,03	888,72
10	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%			
11	998764294	Konštrukcie klampiarske, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 1000m	%			
767 Konštrukcie doplnkové kovové						
12	76799519PC	D+M OK prístrešku	kg	253,070	3,22	814,89
13	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%			
14	998767294	Kovové stav.doplň.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%			
783 Dokončovacie práce - nátery						
15	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov.	m2	8,096	2,17	17,57
16	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	8,096	1,94	15,71
17	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	21,104	1,94	40,94
18	783784203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Pyronitom, trieda horľavosti C1, odolnosť 3 - 5 min.	m2	21,104	2,21	46,64
<b>HZS</b>						
Hodinové účtovacie sadzby						
19	HZS000112	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr.2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	120,000	9,78	1 173,60
CELKOM						3 646,60

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Zberný dvor Ostratice

Objekt: SO 5 - Vodovodná prípojka

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Spracoval:

Miesto: Dátum:

C.	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSVPráce a dodávky HSV						
1		Zemné práce				
1	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	3,120	7,19	22,43
2	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	4,990	11,73	58,53
3	132201101	Hĺbenie rýh do šírky 600 mm v hornine 3 do 100 m3	m3	4,990	6,67	33,28
4	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť horniny 3	m3	4,990	0,35	1,75
5	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	4,990	1,73	8,63
6	1741010101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	m3	3,700	3,11	11,51
7	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	0,930	26,22	24,38
8	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	0,930	4,89	4,55
4		Vodorovné konštrukcie				
9	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,310	26,22	8,13
5		Komunikácie				
10	567121115	Podklad z prostého betónu tr. B 7, 5 hr. 150 mm	m2	3,120	12,08	37,69
8		Rúrové vedenie				
11	871161121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 32 mm	m	5,200	1,32	6,86
12	2861129300	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 /PN 10 32x3	m	5,660	1,21	6,85
13	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	5,200	1,84	9,57
14	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	5,200	2,19	11,39
15	899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	6,000	1,13	6,78
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
16	919736112	Rezanie betónového krytu alebo podkladu hr. nad 100 do 150 mm	m	10,400	2,19	22,78
17	971042151	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách do profilu 60 mm, hr. do 450 mm, -0,00100t	ks	1,000	25,30	25,30
18	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	0,703	2,13	1,50
19	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,703	1,73	1,22
99	Presun hmôt HSV					
20	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	0,210	1,61	0,34
21	998276117	Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť 2000-3000 m	t	0,210	2,28	0,48
HZS Hodinové zúčtovacie sadzby						
22	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	95,000	1,46	138,70



23	HZS000114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť -prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	6,33	63,30
----	-----------	--	-----	--------	------	-------

**Celkom**

**505,95**

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Zberný dvor Ostratice

Objekt: SO 6 - Kanalizačná prípojka

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Spracoval:

Miesto: Dátum:

Č.	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSVPráce a dodávky HSV						
1		Zemné práce				
1	113107131	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	4,800	7,19	34,51
2	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	5,280	11,73	61,93
3	132201101	Výkop rýh do šírky 600 mm v hornine 3 do 100 m3	m3	5,280	6,67	35,22
4	132201109	Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	5,280	0,35	1,85
5	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	5,280	1,73	9,13
6	174101101	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov v týchto vykopávkach	m3	3,360	3,11	10,45
7	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	1,440	26,22	37,76
8	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	1,440	4,89	7,04
4		Vodorovné konštrukcie				
9	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	0,480	26,22	12,59
5		Komunikácie				
10	567121115	Podklad z prostého betónu tr. B 7, 5 hr. 150 mm	m2	4,800	12,08	57,98
8		Rúrové vedenie				
11	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	8,000	0,98	7,84
12	2861101800	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x2000mm	ks	4,360	16,33	71,20
13	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	8,000	2,19	17,52
14	894431131	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	ks	1,000	132,25	132,25
15	2866101415	Šachta plastová DN 425 vtok DN 150 s poklopom	ks	1,000	247,25	247,25
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				
16	919736112	Rezanie betónového krytu alebo podkladu hr. nad 100 do 150 mm	m	16,000	2,19	35,04
17	971042251	Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0, 0225 m2, do 450 mm, -0,02200t	ks	1,000	25,30	25,30
18	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	1,102	2,13	2,35
99		Presun hmôt HSV				
19	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	2,581	1,61	4,16
20	998276117	Príplatok k cenám za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť 2000-3000 m	t	2,581	1,93	4,98
HZS Hodinové zúčtovacie sadzby						
21	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	95,000	2,01	190,95
22	HZS000114	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť -prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	10,000	9,78	97,80

**Celkom**

1 105,10

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Zberný dvor Ostratice

Objekt: Elektrická prípojka a osvetlenie dvora

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: Spracoval:

Miesto: Dátum:

Č.	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
M Práce a dodávky M 21-M Elektromontáže						
1	999A-2135	Rozvádzač merania RE -	ks	1,000	488,75	488,75
2	210010133	Rúrka ochranná z PE, novoduru ap, uložená pevne, vnútorná do D 38 mm	m	15,000	0,63	9,45
3	3450705700	I-Rúrka FXP 32	m	15,000	1,02	15,30
4	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	9,000	0,68	6,12
5	3452104200	G-Káblové oko CU 0,75x3 KU-L	ks	9,000	0,83	7,47
6	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	11,000	0,68	7,48
7	3452105500	G-Káblové oko CU 10x10 KU-L	ks	11,000	0,86	9,46
8	210100004	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	ks	8,000	67,85	542,80
9	3452107800	G-Káblové oko CU 25x 8 KU-L-S	ks	8,000	1,02	8,16
10	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	6,000	1,29	7,74
11	2830115500	Zmršťovacie bužírky čierne 4,8-2,4 mm typ: ZS048	ks	3,600	2,44	8,78
12	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	ks	2,000	1,29	2,58
13	2830127500	Zmršťovacie bužírky čierne 6,4-3,2 mm typ: ZS064	ks	1,200	2,70	3,24
14	210190002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	14,38	14,38
15	210202019	Svietidlo výbojkové - typ 444 19 70 - 70 W, SHC ramenné	ks	1,000	89,93	89,93
16	3470412800	Výbojka SHC 70W	ks	1,000	10,93	10,93
17	3480156600	Svietidlo na výložník 70W SHC	ks	2,000	89,93	179,86
18	3480107700	Svietidlo nástenné výbojkové 70W SHC /RVII/	ks	1,000	37,38	37,38
19	210202015	Svietidlo výbojkové - typ 446 05 15 - 70 W, SHC parkové	ks	2,000	89,93	179,86
20	3470412800	Výbojka SHC 70W	ks	2,000	10,93	21,86
21	210204002	Osvetľovací stožiar sadový - oceľový	ks	2,000	67,85	135,70
22	3160115400	Stožiar STK 76/70/3	ks	2,000	332,35	664,70
23	3160303200	Výložník V1G 10D 76 zinkový	ks	2,000	112,70	225,40
24	210204103	Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	ks	2,000	14,38	28,76
25	210204201	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	2,000	21,28	42,56
26	3570232400	Poistková stĺžiarová rozvodnica PSR 16-1	ks	2,000	24,38	48,76
27	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	40,000	2,42	96,80
28	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11 343 D 10.00mm	kg	24,640	1,73	42,63
29	210220302	Bleskozvodná svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR, 01, 02)	ks	3,000	1,02	3,06

30	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	3,000	1,02	3,06
31	210220361	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie do 2 m	ks	4,000	14,03	56,12
32	3540501100	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	ks	4,000	19,78	79,12
33	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	ks	1,000	11,79	11,79
34	5489511000	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	1,000	5,98	5,98
35	210220431	Travovanie montáž. dielu - zberača ochrannej rúrky, uholníka	ks	1,000	14,38	14,38
36	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	41,000	0,63	25,83
37	3410106300	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5	m	41,000	1,02	41,82
38	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	18,000	0,63	11,34
39	3410106300	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5	m	18,000	1,02	18,36
40	210810048	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x6	m	55,000	0,63	34,65
41	3410105300	Kábel silový medený CYKY 3Bx06	m	55,000	1,86	102,30
42	210810054	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x16	m	41,000	0,63	25,83
43	3410108100	Kábel silový medený CYKY 4Bx16	m	41,000	4,74	194,34
44	210901090	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) pevne uložený "Solidal" AYKY 1 kV 4x25	m	18,000	1,02	18,36
45	3410205800	Kábel silový hliníkový AYKY 4Bx25	ks	18,000	5,46	98,28

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach

46	460010011	Vytýčenie trasy vonkajšieho silového vedenia, v prehľadnom teréne vedenie NN (tiež v obci)	km	0,100	644,00	64,40
47	460050303	Jama pre jednoduchý stožiar pätkový EZP 11290 alebo 12290 v rovine, zásyp a zhutnenie,zemina tr.3	ks	2,000	28,75	57,50
48	460080001	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do prirodzenej zeminy bez debnenia	m3	0,600	34,50	20,70
49	5893172500	Betón B-7,5cem. portl., fr. nad 22mm, spr. 60-100mm	m3	0,600	97,75	58,65
50	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	10,000	5,80	58,00
51	460200173	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 90 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	66,000	6,52	430,32
52	460200303	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 120 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	12,000	12,42	149,04
53	460270001	Murovanie piliera pre Rozvádzač merania	ks	1,000	63,25	63,25
54	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	0,021	718,75	15,09
55	1321031000	Oceľ 10000 425510 5,5mm	t	0,001	2 127,50	2,13
56	1381403000	Plech pozinkovaný min. 285 g/m2 10 004.20 0,60mm	t	0,002	2 127,50	4,26
57	1584116000	Drôt predpínací normálny 426441 D 3,5mm	kg	0,399	1,73	0,69
58	5891250000	Malta cementová 10 pre murov poj TPC	m3	0,062	468,05	29,02
59	5893292100	Betón C 25/30 cem. portl., fr. do 22mm, spr. do 10mm	m3	0,016	132,25	2,12
60	5961095800	Tehly plné ľlcne CLP 29x14x6,5cmP25 M 1	tkš	0,057	488,75	27,86
61	6053341100	Laty neopracované SM/JD akost'II do 25cm2 dĺžky 201-300cm	m3	0,010	212,75	2,13
62	6053370000	Hranolky neopracované SM/JD akost' I do 75cm2 dĺžky 100-395 cm	m3	0,006	212,75	1,28
63	6283115500	Pás ťažký asfaltový, IPA 380/sh S40a	m2	0,415	11,73	4,87
64	9999000000	Ostatný materiál m	eur	5,000	57,50	287,50
65	460270041	Zamurovanie a začistenie Rozvádzača RE	ks	1,000	48,88	48,88

66	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	0,009	7,19	0,06
67	1321031000	Oceľ 10000 425510 5,5mm	t	0,001	2 127,50	2,13
68	1584116000	Drôt predpínací normálny 426441 D 3,5mm	kg	0,379	1,73	0,66
69	5891250000	Malta cementová 10 pre murov poj TPC	m3	0,026	468,05	12,17
70	5893292100	Betón C 25/30 cem. portl., fr. do 22mm, spr. do 10mm	m3	0,011	132,25	1,45
71	5961095800	Tehly plné lícne CLP 29x14x6,5cmP25 M 1	tkš	0,016	488,75	7,82
72	6053341100	Laty neopracované SM/JD akost'II do 25cm2 dĺžky 201-300cm	m3	0,003	212,75	0,64
73	6053370000	Hranolky neopracované SM/JD akost' I do 75cm2 dĺžky 100-395 cm	m3	0,001	212,75	0,21
74	6283115500	Pás ťažký asfaltový, IPA 380/sh S40a	m2	0,077	11,73	0,90
75	9999000000	Ostatný materiál m	eur	5,000	13,80	69,00
76	460270081	Príprava na osadenie pilierov do plotov, vybúranie a úprava, pre skrine SP 3, 4, 5	ks	1,000	57,50	57,50
77	460300006	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	m3	2,000	4,84	9,68
78	460420372	Zriad. káblového lôžka z piesku vrstvy 10 cm, tehlymi naprieč kábla na šírku 35 cm	m	66,000	1,67	110,22
79	5833110300	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B	t	1,155	14,38	16,61
80	5961001200	Tehla plná 29x14x6,5cm P20 1 a3	tkš	0,440	488,75	215,05
81	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	66,000	0,25	16,50
82	2830002000	Fólia červená v m	m	66,000	0,25	16,50
83	460510111	Káblové priestupy v pretlačovaných otvoroch z polyetylénových rúr do D 100 mm	m	12,000	1,44	17,28
84	2861129700	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 /PN 10 90 x 5,4 x L	m	12,000	11,73	140,76
85	6751926000	Motúz konopný akost' K CM 0,45	ks	0,120	86,25	10,35
86	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	10,000	3,11	31,10
87	460560173	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 90 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	66,000	3,22	212,52
88	460560303	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 120 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	12,000	3,34	40,08
89	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	25,000	0,60	15,00

22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení

90	221330921	Revízie	hod.	15,000	9,78	146,70
----	-----------	---------	------	--------	------	--------

### HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

91	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	166,000	9,78	1 623,48
----	-----------	--	-----	---------	------	----------

**Celkom**

**7 783,52**

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Zberný dvor Ostratice  
Objekt: SO 8 - Zariadenie zberného dvora  
Objednávateľ:  
Zhotoviteľ: Spracoval:  
Miesto: Dátum:

Č.	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
9 Zariadenie zberného dvora						
1	90101	Naťahovací kontajner otvorený 7 m3	ks	3,000	3 542,00	10 626,00
2	90102	Naťahovací kontajner otvorený 10 m3	ks	2,000	3 680,00	7 360,00
3	90103	Kontajner kovový na žiarivky	ks	1,000	497,95	497,95
4	90104	Mont. ABROLL uzatvorený s integrov. vekom 10 m3	ks	1,000	3 675,40	3 675,40
5	90105	Mont. AVIA s vrchnými vekami 5,5 m3	ks	4,000	1 426,00	5 704,00
6	90106	Kontajner vaňový s odpruž. vekami 10 m3	ks	1,000	1 667,50	1 667,50
7	90107	Kontajner s vekami 6m3	ks	1,000	1 472,00	1 472,00
8	90108	Plastová nádoba 120 l	ks	2,000	143,75	287,50
Celkom						31 290,35

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Zberný dvor Ostratice  
Objekt: SO 3 - Oplotenie  
Objednávateľ:  
  
Zhotoviteľ: Spracoval:  
Miesto: Dátum:

Č.	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
HSV Práce a dodávky HSV						
1		Zemné práce				
1	130001101	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	16,992	12,02	204,24
2	131201109	Hlbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	16,992	7,82	132,88
3	132201109	Hlbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	4,033	0,40	1,61
4	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	6,210	2,17	13,48
5	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	23,202	4,58	106,27
6	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	6,210	6,67	41,42
7	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	23,020	2,59	59,62

2		Zakladanie				
8	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,690	33,24	22,94
9	272353121	Debnenie kotevného otvoru s prierezom do 0.05m2, hĺbky do 0.50m	ks	20,000	8,28	165,60
10	274313521	Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15	m3	6,700	89,70	600,99
11	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	16,992	6,67	113,34
12	131201109	Hlbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	16,992	0,35	5,95
13	274351217	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	11,800	13,57	160,13
14	274351218	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	11,800	3,22	38,00
3		Zvislé a kompletné konštrukcie				
15	338121127	Osadenie stĺpika železobetónového so zabetónovaním pätky o objeme do 0.30 m3	ks	59,000	10,06	593,54
16	5923140000	Stĺpik s drážkami radový i rohový 20x18x280	ks	59,590	13,80	822,34
17	338171111	Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2.00m so zaliatím cement. maltou	ks	20,000	9,78	195,60
18	3133106050	Stĺpik pre plot (zelený) poplastovaný na pozinkovanej oceli 2,00m , D 48 mm	ks	20,000	14,95	299,00
19	348121121	Osadenie dosky plotovej železobetónovej prefabrikovanej dl. 200 cm	ks	216,000	2,70	583,20
20	5923333210	Doska plotová rovná 200x50 cm	ks	163,620	10,05	1 644,38
21	5923333320	Betónová doska oblúčková 200x61 cm	ks	54,540	11,20	610,85
99		Presun hmôt HSV				
22	998152121	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.monolitická betónová, výška do 3 m	t	134,026	2,19	293,52
23	998152134	Príplatok za zväčšený presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 3000 m	t	134,026	2,19	293,52

## PSV

### Práce a dodávky PSV

767	Konštrukcie doplnkové kovové					
24	767911120	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	m	30,000	2,65	79,50
25	3133102000	Poplastované pletivo v. 150 cm	m	30,000	1,90	57,00
26	767912119	Montáž oplotenia napínacieho drôtu, vo výške do 2,0 m	m	90,000	2,65	238,50
27	1561530200	Napínací drôt poplast D 2,9/100m	m	90,000	1,29	116,10
28	767920255PC	D+M atypických oceľ. dverí a dvojkrídlovej brány	ks	1,000	262,20	262,20
29	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	3	719,70	21,59
30	998767294	Kovové stav.dopln.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 1000 m	%	1	719,70	7,20

### HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

31	HZS000111	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manupulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	115,000	6,33	727,95
----	-----------	--	-----	---------	------	--------

### Celkom

8 512,46